Simbol berdirinya Kota Kudus –satu-satunya
Kabupaten di Indonesia yang menggunakan kata Arab “quds”
yang artinya suci– adalah selesainya pembangunan mihrab
Masjid Menara (al-Masjid al-Aqsha) Kudus pada tahun 956
Hijriyah atau 1549. Angka ini dapat dilihat pada batu bertulis
di atas mihrab Masjid Menara (al-Masjid al-Aqsha) Kudus.

Kedua, tentang tahun, digunakan condro sengkolo yang
ada di atas mihrab Masjid Menara (al-Masjid al-Aqsha) berupa
condro sengkolo berjenis lombo, yaitu berupa simbolisasi yang
secara jelas menyebut angka 956 (Hijriyah).

Setelah dari kamar mandi Asnawi
dengan didampingi istrinya Hamdanah kembali berbaring di
atas tempat tidur. Kondisinya semakin tidak berdaya. Dan
kalimat syahadat adalah kalimat terakhir yang mengantarkan
arwahnya di tangan Malaikat ‘Izroil. Waktu itu juga 26
Desember 1959 M./ 25 Jumadal Akhirah 1379 H. sekitar
pukul 03.00 fajar, Asnawi pulang ke rahmatullah.

Kudus berkabung ditinggalkan ulama’ besar yanga setia
mendampingi kejayaan Islam ala Ahlussunah Wal Jama’ah.
Pada usia 98 tahun Asnawi meninggalkan para keluarga dan
santrinya.

Tidak hanya berdakwah keluar, dari dalam,
K.H.R. Asnawi mendirikan beberapa lembaga pendidikan.
Beliau mendirikan Pesantren Raudhat Al-Thalibin, Bendan-
Kudus pada tahun 1927 dan Madrasah Qudsiyah pada tahun
1919 M. bertepatan dengan 1337 H., Kedua lembaga ini masih
terus eksis hingga sekarang ini.

Dari sisi tradisi yang ditinggalkan beliau, K.H.R. Asnawi
mengawali rutinan Pengajian Pitulasan di Masjid Menara
Kudus yang diadakan setiap tanggal 17 bulan Hijriyah dan
Pengajian Sanganan setiap tanggal 9 bulan Hijriyah di Masjid
Kauman Kudus.